Press Release

２０１１年４月２８日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証・大証 1部）

問合せ先 社 長 室 長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

２０１１年３月期通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

当社は、2011 年 2 月 2 日に公表いたしました 2011 年 3 月期（2010 年 4 月 1 日～2011 年

3 月 31 日）通期業績予想と本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記
１．2011 年 3 月期連結業績予想の修正
  通期（2010 年 4 月 1 日～2011 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

      売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

（ 円 ）

前回発表予想（Ａ）  48,000 3,050 2,570 1,670 66.39

決 算 値（Ｂ）  47,258 3,148 2,768 1,484 59.03

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △742 98 198 △186 －

増 減 率（ ％ ）  △1.5 3.2 7.7 △11.1 －

（ご参考）前期実績
（2010 年 3 月期）

47,135 2,943 2,523 1,664 69.41

Press Release

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、予想値を下回りましたが、４期振りの増収となりました。

営業利益・経常利益につきましては、主力のリース事業、自動車メンテナンス受託事業に

おいて、契約台数、契約残高が順調に伸びたこと、リース契約終了後の車両売却益が堅調

に推移したこと、燃料販売事業において、主力の自動車用燃料給油カードによるガソリン

消費量が順調に拡大したこと、並びにケミカル事業において、機械工具商向け化学品等の

需要が着実な伸びを示したことにより、予想値を上回りました。

当期純利益につきましては、以下の要因により、予想値を下回りました。

（減損処理に伴う特別損失の計上）

財務健全性の観点から資産評価を実施したことにより、当社が大阪市中央区宗右衛門町

に保有するパーキング用地・建物について帳簿価格を時価まで減額し減損損失２６４百

万円を計上することといたしました。

（繰延税金資産の取崩し）

繰延税金資産の回収可能性について、当期及び今後の業績動向を慎重に検討した結果、

繰延税金資産の一部を取崩し、法人税等調整額２５２百万円を計上することとなりまし

た。

なお、当期の期末配当につきましては、当初予定どおり１株につき９円の配当を予定してお

ります。

以 上